共青团福州黎明职业技术学院委员会文件

榕黎院团〔2019〕33号★

关于组织开展庆祝中华人民共和国成立
70周年主题志愿服务活动的通知
各系团总支：
[bookmark: _GoBack]为了庆祝新中国成立70周年，为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实教育局团委《关于组织开展庆祝中华人民共和国成立70周年主题志愿服务活动的通知》（榕教团〔2019〕34号）精神，推进我院志愿服务事业发展，经研究，决定开展70周年主题志愿服务系列活动。有关事项通知如下：
一、活动主题：建设文明福州，打造幸福之城
二、活动时间：10月11日—10月22日
三、活动内容：
1. 卫生保健志愿服务活动。组织医疗卫生专业志愿者开展健康讲座、慢性病防治、营养膳食等预防保健志愿服务，开展医疗保健宣传讲座，发放健康教育资料。针对空巢老人、残疾人、失独家庭进行上门访视，开展测量血压、血糖等物理检查，作出健康评价和健康指导。
（责任单位：药学系团总支）
2.环境美化志愿服务活动。组织志愿者结合各地实际情况，开展生活垃圾分类宣传教育活动和植绿护绿、种花爱花、打扫庭院、修葺围栏、美化墙面等志愿服务活动，坚持绿色环保理念，注重节约资源、旧物利用、方便群众、发挥创意，共同建设整洁、舒适、温馨的生活环境。
     （责任单位：经济管理系团总支、商务系团总支、艺术系团总支）
3.文化惠民志愿服务活动。组织文化志愿者因地制宜、就近就便开展广大群众喜闻乐见、乐于参加的文化惠民活动。充分发挥新时代文明实践中心（所、站）作用，鼓励支持乡村文艺演出队、文化能人开展演出活动，吸引更多群众积极参与，活跃丰富节日期间群众文化生活。
（责任单位：建筑工程系团总支）
4.文明旅游志愿服务活动。组织志愿者在节假日期间，以宣传“文明旅游，魅力福州”为主题，在商业街区、休闲广场、景区景点等重点场所，向社会公众发放文明旅游倡议书、宣传资料，宣传文明旅游知识，提供信息咨询、紧急救助等志愿服务，推动文明旅游风尚在全社会广泛传播，营造文明和谐的节日氛围。
      （责任单位：烹饪系团总支）
四、工作要求
1.各系团总支要高度重视70周年主题志愿服务活动，把开展这次活动作为深入学习贯彻习近平总书记致中国志愿服务联合会第二届会员代表大会贺信精神的一项具体举措，作为提高志愿服务活动制度化、规范化水平的有利契机，充分调动志愿者主动性、创造性，精心设计活动项目内容，创新丰富活动载体，广泛组织动员参与，把此次活动作为文明校园创建活动的有效载体。
2.坚持目标化管理、项目化推进，制订活动日程表，整体规划，分步实施，层层推进，抓好落实，确保每个志愿服务组织都开展内容丰富、形式多样的志愿服务活动。要坚持贴近生活需求，坚持服务为民，多做扶贫济困、扶弱助残的实事好事，帮助群众解决实际困难。请各系围绕以上活动重点，结合各自实际制订活动方案，精心组织开展系列志愿服务活动，并于10月13日之前将重点活动安排表（表格样式见附件）报送院团委。
3.要把这次集中活动与庆祝中华人民共和国成立70周年紧密结合，及时组织当地媒体报道活动情况，充分展示广大志愿服务组织和志愿者的良好风貌和高尚情操。要及时宣传报道活动动态、先进典型和成功经验，进一步扩大活动的覆盖面和影响力。在活动完成后形成1000字以内文字材料（另附活动现场照片5张），于10月22日之前报送院团委。

院团委联系人：王子晗17689601468，邮箱：597591486@qq.com。

附件：2019年70周年主题志愿服务活动安排表

共青团福州黎明职业技术学院委员会
                    2019年10月11日

共青团福州黎明职业技术学院委员会          2019年10月11日印发

附件：
庆祝中华人民共和国成立70周年主题志愿服务活动活动安排表

填报单位：                                                            年   月   日
	序号
	活动项目
	活动时间
	活动地点
	责任单位
	联系人（电话）

	1

	2

	3

备注：请于10月13日之前以系为单位将重点活动安排表报送院团委，联系人：王子晗 17689601468，电子邮箱：597591486@qq.com。